[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
от 10 июня 2024 г.
Республика Коми, г. Емва                                                                                       №  392
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 12.04.2017 № 168 «Об утверждении Порядка обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Княжпогостский», за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления»

Руководствуясь статьей 24 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10(1) Закона Республики Коми от 21.12.2007 № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», статьей 29 Устава муниципального района «Княжпогостский», Совет муниципального района «Княжпогостский»

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 12.04.2017 № 168 «Об утверждении Порядка обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Княжпогостский», за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления»                                   (далее – решение Совета) следующие изменения и дополнения:

В Порядке обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Княжпогостский»,         за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления (приложение к решению Совета)
1.1.В разделе III:
1.1.2. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются периоды службы (работы), установленные для включения в стаж государственной гражданской службы Республики Коми для назначения пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Республики Коми приложением № 2 к Закону Республики Коми от 4 мая 2008 г.             № 48-РЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности государственной гражданской службы Республики Коми» (далее – Перечень должностей)».

1.1.3. Пункт 19 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«предусмотренные пунктом 2.1 Перечня должностей должности руководителей и специалистов определяются в соответствии с законодательством Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, нормативными правовыми актами Запорожской области, Херсонской области или законодательством Украины.

2. Рекомендовать руководителям администраций городских и главам сельских поселений внести соответствующие изменения в  Порядок обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы, за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                    с 1 января 2024 года.

Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации                                                                   А.Л. Немчинов
Председатель Совета
МР «Княжпогостский»

         Ю.В. Ганова
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

PAGE